ризик кредитного спреду – ризик виникнення збитків у зв’язку з розширенням кредитних

спредів на ринку.

Управління ринковими ризиками Національного банку здійснюється за допомогою:

установлення лімітів на абсолютні та відносні показники окремих видів ринкових ризиків

(у тому числі порівняно з обраним еталоном);

диверсифікації.

У наведеній нижче таблиці подано аналіз чутливості позицій Національного банку до

валютного ризику, який розраховано на основі припущення про 5% збільшення і зменшення курсу

долара США, євро, СПЗ та інших валют відносно гривні у 2017 та 2016 роках відповідно. До аналізу

чутливості включено тільки суми в іноземній валюті (за винятком немонетарних активів), наявні на

кінець періоду, під час конвертації яких на кінець періоду використовуються курси, змінені на 5%

відносно діючих на кінець 2017 та 2016 років відповідно.

Національний банк України

Консолідована фінансова звітність

Примітки до консолідованої фінансової звітності

60

27 Управління фінансовими ризиками (продовження)

Вплив зміни курсів на прибуток або збиток та прибуток до розподілу за рік представлено таким

чином:

 31 грудня 2017 року 31 грудня 2016 року

(у мільйонах гривень)

 +5% -5% +5% -5%

Долари США  15 262   (15 262)  11 694   (11 694)

Євро  2 122   (2 122)  1 504   (1 504)

СПЗ  (7 229)  7 229   (4 789)  4 789

Англійські фунти стерлінгів  577   (577)  472   (472)

Інші валюти  1 440   (1 440)  939   (939)

У наведеній нижче таблиці подано аналіз чутливості позицій Національного банку до

процентного ризику. Вплив на прибуток або збиток та прибуток до розподілу за рік представлено

таким чином:

 31 грудня 2017 року 31 грудня 2016 року

(у мільйонах гривень)

 +100 б.п. -100 б.п. +100 б.п. -100 б.п.

Чутливість фінансових активів  3 566   (3 566)  2 125   (2 125)

Чутливість фінансових зобов’язань  (2 666)  2 666   (2 295)  2 295

Чистий вплив на прибуток або

збиток та прибуток до розподілу  900   (900)  (170)  170

Ідентифікація джерел процентного ризику здійснюється шляхом аналізу наявної структури

процентних активів та пасивів. Національний банк здійснює оцінку процентного ризику за

допомогою аналізу чутливості до зміни процентних ставок, тобто змін ринкової вартості

інструментів та портфелів у результаті загальної зміни кривої дохідності на певну кількість базисних

пунктів. Відповідно до методології використовувані сценарії включають паралельне зміщення всієї

кривої на один процентний пункт (+/-100 базисних пунктів). Чутливість до процентного ризику

обчислюється на основі сценарію, відповідно до якого всі криві процентних ставок уважаються